МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН

КУГЫЖАНЫШ ПОГЫНЖО

БЮДЖЕТ КОМИТЕТ

Ленин проспект, 29-ше,

Йошкар-Ола, 424001

 ГОСУДАРСТВЕННОЕ СОБРАНИЕ

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

КОМИТЕТ ПО БЮДЖЕТУ

Ленинский проспект, 29,

г. Йошкар-Ола, 424001

Тел. (8362) 64-14-16, 41-67-70, факс (8362) 64-14-11, E-mail: info@gsmari.ru

ПРОТОКОЛ № 26

ЗАСЕДАНИЯ КОМИТЕТА

10 июля 2020 года, 11.00 Зал заседаний

Государственного Собрания

Республики Марий Эл

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О проекте закона Республики Марий Эл «О внесении изменения

в Закон Республики Марий Эл «О регулировании отношений в области

налогов и сборов».

Комитет решил:

1. Проект закона Республики Марий Эл "О внесении изменения в Закон

Республики Марий Эл "О регулировании отношений в области налогов

и сборов в Республике Марий Эл" в представленной редакции требует

доработки.

2. Направить настоящее решение депутатам Государственного

Собрания Республики Марий Эл Глущенко Н.В., Заболотских А.В.

и Шайдуллину С.С.

2. О результатах деятельности Государственной счетной палаты

Республики Марий Эл за II квартал 2020 года.

Комитет решил:

1. Предложить Президиуму Государственного Собрания Республики

Марий Эл согласовать выплату премии по итогам работы за II квартал

2020 года Каргальскому С.Ф., Председателю Государственной счетной

палаты Республики Марий Эл.

2. Направить настоящее решение в Президиум Государственного

Собрания Республики Марий Эл.

mailto:info@gsmari.ru

2

3. О проекте федерального закона № 969592-7 «О внесении

изменения в статью 213 части второй Налогового кодекса Российской

Федерации» (в части исключения из налоговой базы по налогу

на доходы физических лиц сумм взносов, вносимых акционерными

обществами за членов советов директоров по договорам добровольного

страхования их гражданской ответственности) – внесен

Правительством Российской Федерации.

4. О проекте федерального закона № 970757-7 «О внесении

изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации» (об уточнении

отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации

в связи с введением нового вида муниципального образования

в систему местного самоуправления) - внесен Правительством

Российской Федерации.

5. О проекте федерального закона № 973160-7 «О внесении

изменений в статьи 346
43

 и 346
51

 части второй Налогового кодекса

Российской Федерации» (в части регулирования отдельных положений

патентной системы налогообложения) – внесен Правительством

Российской Федерации.

По третьему – пятому вопросам о проектах федеральных законов,

поступивших на рассмотрение Комитета, Комитет решил:

Информацию принять к сведению.